[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СТАРОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________                                                               № _____

ст-ца Старолеушковская

Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления дополнительного оплачиваемого отпуска за особые условия службы муниципальным служащим администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района
В соответствии с пунктом 6 статьи 19 Закона Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», статьёй 2 и статьёй 118 Трудового кодекса Российской Федерации,                    п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о порядке и условиях предоставления дополнительного оплачиваемого отпуска за особые условия службы муниципальным служащим администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Старолеушковского сельского
поселения Павловского района                                                        Р.Ю.Любченко
	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Старолеушковского сельского поселения Павловского района

от __________________ № ____

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке и условиях предоставления дополнительного оплачиваемого отпуска за особые условия службы муниципальным служащим администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок и условия предоставления дополнительного оплачиваемого отпуска за особые условия службы муниципальным служащим администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района.

1.2. Настоящее Положение разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.
2. Порядок предоставления дополнительного оплачиваемого отпуска

2.1. Дополнительный оплачиваемый отпуск за особые условия службы муниципальным служащим администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района сверх ежегодного основного оплачиваемого отпуска предоставляется в соответствии с графиком отпусков, который составляется не позднее, чем за две недели до наступления нового календарного года.

2.2. Ежегодный основной и дополнительный оплачиваемый отпуск за особые условия суммируются и предоставляются, как правило, одновременно. По желанию муниципального служащего или в силу служебной необходимости отпуск может предоставляться по частям, при этом продолжительность одной части предоставляемого отпуска не может быть менее 14 календарных дней.

2.3. В случае невозможности использовать по каким – либо причинам одновременно основной и дополнительный отпуск вначале муниципальному служащему предоставляется основной оплачиваемый отпуск, а затем – дополнительный. Сроки использования каждой части отпуска устанавливаются графиком отпусков.

2.4. В силу необходимости сроки использования отпусков муниципальным служащим могут быть изменены.
3. Исчисление продолжительности дополнительного оплачиваемого отпуска

3.1. Продолжительность дополнительного отпуска за особые условия службы муниципальным служащим администрации Старолеушковского сельского поселения не зависит от объема работы, степени напряженности труда, периодичности привлечения к выполнению своих трудовых обязанностей сверх нормальной продолжительности рабочего времени и составляет 14 календарных дней.

3.2. В число календарных дней дополнительного оплачиваемого отпуска за особые условия службы муниципальным служащим администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района включаются выходные дни, приходящиеся на данный период. Праздничные нерабочие дни, а также дни временной нетрудоспособности, приходящиеся на время отпуска, в число дней отпуска не включаются. В этом случае отпуск подлежит продлению на число данных дней.

3.3. Оплата дополнительного отпуска за особые условия службы муниципальным служащим администрации Старолеушковского сельского поселения производится в пределах фонда оплаты труда.
Специалист 1 категории администрации
Старолеушковского сельского поселения
Павловского района                                                                       И.Л.Гуменюк